
PORTARIA PGR Nº 129, DE 29 DE MARÇO DE 2007.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA e PRESIDENTE DO CNMP, no

uso de suas atribuições e tendo em vista o convite formulado no Ofício nº 59, de 1º de Março

de 2007, pela Secretaria de Reforma do Judiciário do Ministério da Justiça, RESOLVE:

Designar a Subprocuradora-Geral do Trabalho e Corregedora Nacional do Ministério

Público,  Dra. IVANA AUXILIADORA MENDONÇA SANTOS, para,  na  qualidade  de

representante do Conselho Nacional do Ministério Público, compor a delegação brasileira que

irá à Espanha, no período de 23 e 27 de Abril de 2007, participar do projeto de intercâmbio de

experiências  no  combate  à  corrupção  com  a  Fiscalia  General  del  Estado  da  Espanha,

patrocinado  pelo  Consórcio  EURO  SOCIAL,  autorizando,  em  consequência,  o  seu

afastamento do País com ônus limitado, no período de 22 a 28 de Abril de 2007.

ANTÔNIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=4&pagina=889&data=03/04/2007

